[image: ]

MOÇÃO DE APELO

Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Prefeito para que determine ao departamento competente a limpeza, capinação, construção de calçadas e muretas na Rua Profª. Adelaide Reginato de Lima, localizada no Jardim das Dracenas.

JUSTIFICATIVA

Assino a presente propositura em razão de fato ocorrido na última semana em área verde que pertence ao município. Parte do terreno pegou fogo e assustou os moradores que vivem próximos ao local. Para evitar que tal fato ocorra novamente, peço que a Prefeitura envie uma equipe para capinar a área e, conseqüentemente, fazer a limpeza da mesma.
Para a segurança dos pedestres, também é necessária a construção de calçada e muretas.
Vale ressaltar que, da mesma maneira em que pede aos munícipes para manter os terrenos em ordem, a administração também deve zelar pelas áreas que estão sob sua responsabilidade. Além do prejuízo ambiental causado pelo fogo, locais com mato alto favorecem a proliferação de animais peçonhentos.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2016.

[bookmark: _GoBack]
NILES ZAMBELO JUNIOR
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 395/2016 - 29/04/2016 14:40 - LILIANE